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nauki". Były też propozycje aby określenie „polityka naukowa" zastąpić nazwą 
bardziej jednoznaczną „kierowanie nauką" lub „sterowanie nauką" (mgr T. Za-
rzębski). Dawano liczne przykłady świadczące o bezsilności nauki w oddziaływaniu 
na życie. Człowiek jako podmiot działania nie ma wpływu na politykę naukową 
(mgr M. Budzanowska, rmgr T. Zarzębski). 

Z niemałą wdzięcznością przyjęli uczestnicy Konwersatorium inicjatywę pre-
legenta, który przyniósł na posiedzenie wiele bieżących materiałów informacyj-
nych z tegorocznych kongresów i spotkań zagranicznych (na temat polityki liaukc-
wej), umożliwiając w ten sposób zapoznanie się z publikacjami, które długo jebzcze 
będą nieosiągalne w naszych bibliotekach. 

cd. 

ZEBRANIE PRACOWNI HISTORII NAUK SPOŁECZNYCH 

W dniu 13 października 1972 r. odbyło się pod przewodnictwem doc. Ireny 
Stasiewicz-Jasiukowej zebranie Pracowni Historii Nauk Społecznych. Omówiono 
na nim prace zespołowe i indywidualne, prowadzone przez członków Pracowni, 
ich działalność w zakresie dydaktyki i popularyzacji historii nauki oraz ustalono 
dalszy program pracy. 

W ramach prac zespołowych przygotowuje się cztery syntezy: Historię etno-
grafii polskiej (praca ta znajduje się już w druku), Historię językoznawstwa, His-
rię historii literatury polskiej oraz Historię polskiej myśli ekonomicznej W toku 
dyskusji, prof. В. Suchodolski zwrócił uwagę zebranych na celowość napisania 
nieopracowanej dotąd (historii socjologii rozumianej jako szeroko pojęta historia 
kultury umysłowo-społecznej. Zagadnieniu temu postanowiono poświęcić oddzielne 
zebranie Pracowni. 

Z kolei omówiono udział Pracowni w zbliżającym się jubileuszu Komisji Edu-
kacji Narodowej. Zgromadzono już materiał do pracy zbiorowej pod redakcją doc. 
I. Stasiewicz-Jasiukowej, poświęconej nowożytnej myśli naukowej w szkołach KEN. 
Równolegle na Uniwersytecie Warszawskim opracowywana jest monografia doty-
cząca recepcji nowożytnej myśli naukowej w szkołach XVII—XVIII wieku w Pol-
sce. Tak pomyślana akcja wydawnicza jest jednym z przejawów współpracy Zakła-
du Historii Nauki i Techniki PAN z Uniwersytetem Warszawskim nad problematyką 
recepcji nowożytnej myśli naukowej w szkołach polskich (1600—1773) oraz nad 
badaniem tych treści w księgozbiorach szkolnych. Prof. W. Voisé zwrócił uwagę 
na niebezpieczeństwo zbytniego wiązania historii nauki z historią oświaty i historią 
bibliotek, co nie wchodzi przecież w zakres zainteresowań Zakładu. 

W dalszym ciągu zebrania omawiano projekt opracowania historii nauki na 
Śląsku, który referował dr R. Ergetowski. Prof. Suchodolski wskazał na trudności 
w doborze kryteriów „polskości" uczonych, bardzo w tym wypadku istotnych. 
Dr R. Wołoszyński przedstawił możliwość przygotowania podobnego opracowania, 
poświęconego historii nauki w Wielkopolsce i poinformował zebranych o istnieniu 
materiałów archiwalnych dotyczących tych zagadnień. 

Po omówieniu prac indywidualnych członków Pracowni (prace habilitacyjne 
i doktorskie) dr M. Terlecka przedstawiła duży udział Pracowni Historii Nauk 
Społecznych w popularnonaukowych programadh Polskiego Radia (słuchowiska, 
felietony itp.). 
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